令和５年12月20日

各  位

会 社 名 株式会社コーエーテクモホールディングス

代表者名 代表取締役社長     襟 川 陽 一

（コード番号 3635 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員CFO   浅  野  健 二 郎

（TEL 045-562-8111）

株式会社アカツキの株式引受と業務提携に向けた関係構築に関するお知らせ

当社は、株式会社アカツキ（以下「アカツキ」、本社：東京都品川区、代表取締役社長：香田 哲朗）

の自己株式処分による第三者割当を引き受けることを決定し、またこれに関連して業務提携に向けた関

係構築を進めることとなりましたので、お知らせいたします。

アカツキグループは、「世界をエンターテインする。クリエイターと共振する。」をミッションに、

ゲーム事業を主軸にコミック事業にも挑戦し、デジタルコンテンツを武器にグローバルで戦える会社

を中長期的に目指しております。当社グループといたしましては、アカツキグループと下記３点におい

て更なる関係構築を進め、今後新たな事業機会の創出を図ってまいります。

① マルチデバイス次世代運営型ゲームの開発・運用による協業

② 運営型ゲームのグローバル展開、マーケティング、パブリッシングによる協業

③ 新たなIP、コンテンツ、サービスにおける協業

これらの取り組みの一環として、アカツキの連結子会社である株式会社アカツキゲームスと当社の連

結子会社である株式会社コーエーテクモゲームスで共同運営中の『レスレリアーナのアトリエ ～忘れ

られた錬金術と極夜の解放者～』を軸とした事業面における提携の実効性向上を進めてまいります。

本件によりアカツキが当社に対して割り当てるアカツキ普通株式は、1,130,000株（2023年９月30日

現在におけるアカツキの発行済株式総数に対する比率は7.97％）となります。

詳細につきましては、アカツキの本日付適時開示「資本業務提携に関する契約の締結及び第三者割当

による自己株式の処分に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、本件は東京証券取引所の適時開示基準に該当しないため、任意で開示するものです。

以 上